ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao décimo terceiro dia do mês de junho do ano de 2022, às 13:00 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/bti-uiit-cbq), foi iniciada a prova didática em turno único do concurso para professor substituto da área de

Biofísica, Física e Bioestatística, objeto do Edital nº 066/2022-PROGESP, estando presentes Jonas Ivan Nobre Oliveira - CE,

Umberto Laino Fulco - CE, Edilson Dantas da Silva Junior - CE e Antona Veruska Benevides Pinheiro - 1 º candidato.

Sucessivamente, cada candidato, a saber Horacio Santana Vieira - 2º candidato, Marjorie Caroline Liberato Cavalcanti Freire - 3º

candidato e Alexandre Sarmento Queiroga – 4º candidato se apresentaram no link da sala de videoconferência conforme consta no

calendário de provas e na presença dos membros da comissão supracitados. Encerrando-se às 16:45 horas, as apresentações do turno

único de prova didática ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE e o processo de arguição

em concordância com o art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, e após a

avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota

final através de uma média aritmética.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Alexandre Sarmento Queiroga - - -

* Desclassificado

(descumpriu o tempo

estabelecido, conforme item

8.5.9.4 do edital 066/2022-

PROGESP)

Antona Veruska Benevides

Pinheiro
8,50 8,50 8,10 8,37

Horacio Santana Vieira 7,00 7,20 7,00 7,07

Marjorie Caroline Liberato

Cavalcanti Freire
- - -

* Desclassificado

(descumpriu o tempo

estabelecido, conforme item

8.5.9.4 do edital 066/2022-

PROGESP)

* Alexandre Sarmento Queiroga e Marjorie Caroline Liberato Cavalcanti Freire ministraram suas aulas em 42min30s e 30min16s

respectivamente, consequentemente em tempo inferior ao mínimo disposto no item 8.5.9.4 do edital 066/2022-PROGESP; sendo,

pois, eliminados do processo seletivo, prescindindo de atribuição de nota pela comissão de seleção.

Sem nada mais a tratar, eu Jonas Ivan Nobre Oliveira, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por

mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 13 de junho de 2022.

_______________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

_______________________

2o EXAMINADOR